Ex modo, quo de pretio venditori satisfiat, idem adhuc clarius elucescit in casu particulari. Quodsi enim satisfiat pignore dato, vel ipsa re emta pignoris loco relicta (§. 961.); cum ex pignore pretium consequi possit venditor, nisi solvatur, perinde omnino est ac si pretium jam actu haberet, consequenter id solutum fuisset statim. Quodsi fidejussore, vel expromissore dato satisfiat; cum fidejussoris vel expromissoris fidem sequatur venditor, qui pro emtore ipsi obligatur (§. 782.), vel emtoris obligationem in se transfert (§. 865.), perinde omnino est ac si emtoris fidem sequeretur, quia expromissor ipsi est loco emtoris (§. 867.), fidejussor autem in locum ejus succedit, quando emtor non solvit (§. 786.). Quamobrem dominium statim eodem modo transire intelligitur in emtorem, quo idem transire ostendimus in eo casu, quo emtori fides de pretio habetur (§. 966.).

§. 968.

*Quando emtio venditio perficitur.* Naturaliter emtio venditio perficitur, quamprimum de pretio conventum & emtor ad pecuniam pro merce venditori numerandam paratus est, vel de pretio alio modo eidem satisfacit, aut venditor fidem emtoris sequitur. Etenim in emtione venditione datur pecunia pro re (§. 937.), adeoque hic contractus perfectus est, quamprimum venditor dominium rei sive mercis transtulit

lit

lit in emtorem & emtor vicissim dominium in pecunia pro ea solvenda in-venditorem (§. 675. *part. 2. Jur. nat.*). Quamprimum de pretio conventum est, summa pecuniæ pro merce danda emtoris ac venditoris consensu definitur (§. 963.), adeoque hoc ipso declarat venditor, se dominium mercis in venditorem transferre, si pretium hoc solverit (§. 958.). Quodsi ergo emtor ad pecuniam pro merce venditori numerandam paratus sit; dum se paratum esse indicat pecuniam depromens, cum pecunia solvatur, quando ei, cui debetur, numeratur (§. 957.), solutione autem cum dominio possessio transferatur (§. 955.), quin hoc ipso declarat emtor transferendi dominium in pecunia præsentem animum dubitandum non est. Quoniam vero tam emtor ad rem, quam venditor ad pecuniam accipiendam paratus est, quemadmodum ex ipsorum factis intelligitur, nuda autem domini voluntate sufficienter declarata dominium transfertur in accipientem (§. 13. *part. 3. Jur. nat.*); quin dominium mercis in emtorem, pecuniæ præsentis venditori jam numerandæ in ipsam transeat, quamprimum de pretio conventum & emtor ad pecuniam pro merce venditori numerandam paratus est, dubitandum non est. Atque adeo patet naturaliter emtionem venditionem perfici, quamprimum de pretio conventum & emtor ad pecuniam pro merce venditori numerandam paratus est. *Quod erat primum.*